Classificação: Documento Controlado – Sigilo Empresarial

Restrição de acesso: Empresas do Sistema BNDES; Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e

Parlamentares de Inquérito do Senado Federal; e Comissão Parlamentar de Inquérito BRASKEM no Senado Federal

Unidades gestoras: AEX/DICEX, AI, ADIG/DECRI, ADIG/DEOPE, ADIG/DEPR, ADIG/DEMOD e GP

SGE 10000255078
SGR 10000254825

Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES
Gabinete da Presidência

Avenida República do Chile, 100 – Centro – 20031-917 – Rio de Janeiro – RJ

Ofício 54/2024 – BNDES GP                                                            Rio de Janeiro, 27 de março de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Senador OMAR AZIZ
Presidente da CPIBRASKEM
SENADO FEDERAL
cpibraskem@senado.leg.br

Ref.: Ofício nº 93/2024/CPIBRASKEM, de 20/03/2024

Assunto:  Requerimento nº 107/2024-CPIBRASKEM – Requisição de informações

Senhor Presidente,

1.  Em atenção ao Ofício nº 93/2024/CPIBRASKEM, de 20/03/2024, encaminho as

Notas AEX/DICEX nº 004/2024-BNDES e AI nº 04/2024-BNDES, ambas de 26/03/2024, e a Nota

Conjunta ADIG/DECRI nº 029/2024, ADIG/DEOPE nº 001/2024, ADIG/DEPR nº 014/2024 e

ADIG/DEMOD nº 002/2024-BNDES, de 25/03/2024, elaboradas pelas Áreas de Comércio Exterior;

de Desenvolvimento Produtivo e Inovação; e de Operações e Canais Digitais – AEX, AI e ADIG do

BNDES.

2.  Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam

necessários.

Respeitosamente,

MARCUS SERGIO MARTINS AGUIAR

Chefe do Gabinete da Presidência

Lista de Assinaturas

Sistema SMD / Trâmite: 132047

		2024-03-27T21:43:09-0300